

کودتای بیست و هشت امرداد و اکنون

ملت مبارز ایران ، پنجاه و سه سال از کودتای ننگین بیست و هشت امرداد ۱۳۳۲ می گذرد . در این روز مردم آزادی خواه و استقلال طلب ایران شاهد غمبارترین صحنه از تاریخ پر فراز و نشیب ایران بودند. دستهای پلید انگلستان و آمریکا به خون جوانانی آغشته شد که هدفی جز احقاق حقوق تاریخی و اجتماعی و سیاسی این مرز و بوم نداشتند. جوانانی که چشم به رایت برافراشته نهضت ملی ایران به رهبری دکتر محمد مصدق دوخته بودند و تمام آرزوهای ملت را در پیروزی آن نهضت برآورده می دیدند.

ملت ایران که خود سرمشق آزادی خواهی و استقلال طلبی در بین ملتهای استعمارزده شده بود. با چهره کریه و زشت و عریان قداره بندان و راهزنان بین المللی روبرو گردید که حاضر بودند برای حفظ منافع نا مشروع خود دست به هر عمل ضد انسانی بزنند تا چرخ نکبت بار استعمار و امپریالیسم باز نایسند و دیگر مبارزان در پهنه گیتی جهت مطالبه حقوق انسانی خود فریاد بر ندارند .

دشمنی با مصدق نه فقط به خطر ملی کردن صنعت نفت در ایران بود . بلکه آنچه دشمنان را هراسناک کرده بود اوج گیری نهضت ملی ایران بود که از اساس با استبداد و استعمار در آویخته بود هر چند این راه بی بازگشت هم باشد . نهضت ملی ایران سر مشق نهضت های رهایی بخش ستم دیدگان دنیای آن روز به شمار می رفت و بدین دلیل امپریالیستها از سویی و شوروی سابق که به دروغ وریا خود را مدافع نهضت های ضد امپریالیستی و نمود می کرد از سویی دیگر با نهضت ملی ایران به رهبری مصدق دشمن بودند .

پرونده سیاه انگلستان مملو از دشمنی های دیرینه با ملت ایران است. شکست ایران در جنگ با روسیه ، تجزیه ایران و به زنجیر کشیدن میهن ما ، وابسته کردن شاهان و درباریان قاجار ، جلوگیری از اصلاحات و کشتن آزادگان اصلاح طلب ، ساختن و پرداختن سازمان های دست نشانده مانند فراماسونری ، شکست انقلاب مشروطه ، استقرار رضاخان و خفه کردن هر صدای حق طلب در گلو ، حمایت از رژیم دست نشانده ی محمد رضا شاه به هم راهی آمریکا و کودتای ۲۸ امرداد و سقوط دولت ملی دکتر مصدق ، غارت و چپاول نفت و دیگر منابع ایران ، تجزیه بحرین از ایران ، سعی در ایجاد هر چه بیشتر وابستگی هزاران حرکت ضد ایران و ایرانی ، از محتویات این پرونده سیاه و پلید ضد انسانی سیاست مداران انگلستان در دو سده اخیر است .

انگلستان در رویارویی با نهضت ملی ایران و رهبر خردمند آن دکتر محمد مصدق ، با پافشاری بر حفظ منافع غیر قانونی خود در برابر حق مسلم ملت ایران ، یعنی ملی کردن صنعت نفت در سراسر کشور ، از همه ابزارهای غیر انسانی مانند به کار گیری عوامل دست نشانده ی خود در دربار و دیگر مراکز قدرت ، حضور نظامی در خلیج فارس و تهدید ایران ، محاصره اقتصادی و همکاری با آمریکا که پس از جنگ جهانگیر دوم به عنوان سر کرده فاتحان رخ نموده بود بهره گرفت.

آمریکا که در جریان جنگ از آسیب در امان مانده بود ، اکنون آن توان را در خود می دید که در هیات ژاندارم بین المللی ظاهر شود و به باج ستانی از ملتهای رنج دیده بپردازد. این دولت در سراسر گیتی هر صدای آزادی خواهی را در گلو خفه کرد که سر گذشت دردناک مردم ویتنام و شیلی و دیگر کشورهای این دست ، خود گواه این مدعاست.

کودتای ۲۸ امرداد ۳۲ روند استقرار دموکراسی در ایران را به تمامی مختل کرد و سالیان بسیار باید بگذرد تا ملت ما از صدمات ضربه های جانکاهی که بر پیکرش وارد آمده است کمر راست کند. آمریکا و انگلستان مسئول تمامی عقب ماندگی های ملت ایران از هدف های والای ملی و انسانی خود می باشند.

پس از کودتای ۲۸ امرداد ۱۳۳۲ ، گروه گروه از مردم آزادی خواه و استقلال طلب ایران به جوخه های اعدام سپرده شدند ، هزاران نفر در زندان های رژیم دست نشانده ی آمریکا و انگلیس شکنجه شدند ، رژیم شاه چوم مترسکی بی مقدار برای بقای خود چشم بسته مطیع و نوکر اربابان تاج بخش خود شد ، نفت این سرمایه ملی به وسیله ی کنسرسیوم ساخته و پرداخته ی امپریالیسم به تاراج رفت ، منابع و معادن ایران غارت شد و استقلال سیاسی و اقتصادی ایران نابود گردید .

حزب ملت ایران اعلام می دارد : اعتراف و پوزش خواهی سالوسانه ی دولت انگلستان و آمریکا از ملت ایران به خاطر کودتای ننگینی که در ایران به راه انداختند ، به هیچ وجه مورد پذیرش ملت بزرگ ایران نیست و نخواهد بود

و حداقل خواست ملت ما بازگرداندن حقوق تاریخی و پرداخت غرامت دو سده سیاست های استعماری انگلستان و همراه ۵۵ ساله اش آمریکا در ایران است.

هم میهنان هنوز سازمان های جاسوسی سرپا ننگ و نفرت انگلستان و آمریکا از شنیدن نام مصدق بر خود می لرزند و هنوز مذبحخانه توسط دست نشانندگان حقیر خود همچون عوامل وابسته به حزب توده و عناصر ریز و درشت بازمانده از کودتاچیان که با بهره گیری از رسانه های گوناگون امروزی در کوچه های باور مردم چون سائلان سمج پرسه می زنند ، تلاش می کنند نام بلند او را از منظر چشم ملت های استعمار ستیز به دور نگه دارند، اما مصدق چون دماوند سرفراز بر تارک تاریخ پر افتخار ایران سر بر کشیده است و چراغی را که او فراراه ملت ایران و دیگر ملت های آزادیخواه و استقلال طلب بر گرفته است هرگز نمی توانند خاموش کنند.

ملت بزرگ ایران

مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری شما ، از انقلاب مشروطیت گرفته تا نهضت ملی ایران و خیزش همگانی بهمن ماه ۱۳۵۷ ، نمایان گر تلاش آگاهانه و پردوام مردم ما برای اعتلای نام ایران و ایجاد شرایط زیست سرفراز در جهان ملت هاست .

متأسفانه اکنون و پس از یکصد سال از انقلاب مشروطیت ، هنوز هم نگرانی و دلواپسی عاشقان ایران نسبت به وضع موجود و آینده ی میهن پابرجاست. دریغ و درد که هنوز هم مسئله ی اساسی ما نبود آزادی و عدالت اجتماعی و بی توجهی به مبانی استقلال است.

حزب ملت ایران همه ی زنان و مردان این نیاخاک خدایی ، همه ی سازمان های سیاسی ایستاده به خود و ناسازوار با روند یکه تازی و همه ی گروههای اجتماعی را به کارآوری در راستای بازسازی حماسه ی همگانی برای ایجاد جبهه همبستگی ملی ، برای برپایی مردمسالاری در کشور فرا می خواند. باشد در پرتو آن ایران زمین یکپارچگی را بازیابد و جاودانه آباد و آزاد گردد.

درود بر مصدق پیشوای بزرگ نهضت ملی ایران

درود بر شهیدان دکتر سید حسین فاطمی، داریوش و پروانه فروهر رهروان راستین مصدق بزرگ

آزادی زندانیان سیاسی خواست ملت ایران است

دبیر خانه حزب ملت ایران

تهران ۳۰ مرداد ۱۳۸۵ خورشیدی